[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________________№	________________
                        г.Саянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2019 № 110-37-1176-19

В целях приведения муниципальной программы «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы» в  соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018  № 110-37-767-18, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» постановлением от 23.10.2019 № 110-37-1176-19, опубликованное в газете «Саянские зори», выпуск от 31.10.2019 № 43 (4059) (вкладыш официальной информации стр.12-14),в редакции постановления от 15.06.2020 №110-37-553-20, опубликовано в газете «Саянские зори» выпуск  от 18.06.2020№ 24 (4091) (вкладыш  официальной  информации стр. 2-3) , в редакции постановления от 19.08.2020 №110-37-763-20, опубликовано в газете «Саянские зори» выпуск  от 27.08.2020 № 34 (4101) (вкладыш  официальной  информации стр. 4) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы за 2020 - 2025 годы – 805251,982 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Саянска – 335331,57122тыс. рублей, по годам реализации и подпрограммам:

	Объем финансирования, тыс. руб., по годам и подпрограммам

	2020-2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, местный бюджет
	335331,57122
	75833,96
	67121,12122
	54181,86
	50963,39
	43561,44
	43669,80

	Подпрограмма № 1
	73283,30
	31705,50
	23246,80
	10824,80
	7506,20
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2
	41321,59122
	7118,00
	7331,59122
	6718,00
	6718,00
	6718,00
	6718,00

	Подпрограмма № 3
	220726,68
	37010,46
	36542,73
	36639,06
	36739,19
	36843,44
	36951,80

	в том числе за счет средств, планируемых к привлечению из областного бюджета на условиях софинансирования – 469920,41078 тыс. рублей, по годам реализации подпрограммам:

	Объем финансирования, тыс. руб., по годам и подпрограммам

	2020-2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, областной бюджет
	469920,41078
	128553,60
	193052,11078
	87582,60
	60732,10
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 1
	462639,90
	126237,60
	188087,60
	87582,60
	60732,10
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2
	4964,51078
	0,00
	4964,51078
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма №3
	2316,00
	2316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о бюджете муниципального образования «город Саянск» на очередной финансовый год, плановый период. Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы ежегодно могут уточняться в рамках процедур формирования и утверждения бюджета.

1.2. Таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе:
	805251,98
	204387,56
	260173,23
	141764,46
	111695,49
	43561,44
	43669,80

	Областной бюджет
	469920,41
	128553,60
	193052,11
	87582,60
	60732,10
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	335331,57
	75833,96
	67121,12
	54181,86
	50963,39
	43561,44
	43669,80

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Всего, в т.ч.
	172014,78
	30225,46
	32619,83
	27138,06
	27238,19
	27342,44
	27450,80

	Областной бюджет
	4964,51
	0,00
	4964,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	167050,27
	30225,46
	27655,32
	27138,06
	27238,19
	27342,44
	27450,80

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	Всего, в т.ч.
	535923,20
	157943,10
	211334,40
	98407,40
	68238,30
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	462639,90
	126237,60
	188087,60
	87582,60
	60732,10
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	73283,30
	31705,50
	23246,80
	10824,80
	7506,20
	0,00
	0,00

	Управление Образования
	Всего, в т.ч.
	468,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	468,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба»
	Всего, в т.ч.
	96846,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00

	Областной бюджет
	2316,00
	2316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	94530,00
	13825,0
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00

	Всего по подпрограмме № 1, в т.ч.
	535923,20
	157943,10
	211334,40
	98407,40
	68238,30
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	462639,90
	126237,60
	188087,60
	87582,60
	60732,10
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	73283,30
	31705,50
	23246,80
	10824,80
	7506,20
	0,00
	0,00

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	Всего, в т.ч.
	535923,20
	157943,10
	211334,40
	98407,40
	68238,30
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	462639,90
	126237,60
	188087,60
	87582,60
	60732,10
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	73283,30
	31705,50
	23246,80
	10824,80
	7506,20
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме № 2, в т.ч.
	46286,102
	7118,00
	12296,10
	6718,00
	6718,00
	6718,00
	6718,00

	Областной бюджет
	4964,51
	0,00
	4964,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	41321,59
	7118,00
	7331,59
	6718,00
	6718,00
	6718,00
	6718,00

	Администра
ция городского округа муниципального  образования «город Саянск»
	Всего, в т.ч.
	45818,10
	7040,00
	12218,10
	6640,00
	6640,00
	6640,00
	6640,00

	Областной бюджет
	4964,51
	0,00
	4964,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	40853,59
	7040,00
	7253,59
	6640,00
	6640,00
	6640,00
	6640,00

	Управление Образования
	Всего, в т.ч.
	468,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	468,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Всего по подпрограмме № 3, в т.ч.
	223042,68
	39326,46
	36542,73
	36639,06
	36739,19
	36843,44
	36951,80

	Областной бюджет
	2316,00
	2316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	220726,68
	37010,46
	36542,73
	36639,06
	36739,19
	36843,44
	36951,80

	Администра
ция городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Всего, в т.ч.
	126196,68
	23185,46
	20401,73
	20498,06,01
	20598,19
	20702,44
	20810,80

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	126196,68
	23185,46
	20401,73
	20498,06
	20598,19
	20702,44
	20810,80

	Муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба»
	Всего, в т.ч.
	96846,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00

	Областной бюджет
	2316,00
	2316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	94530,00
	13825,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00
	16141,00

1.3. Главу 10.Система мероприятий подпрограммы №2 изложить в следующей
редакции:

Глава 10. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 2
	№
 п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2020
г
	2021
 г
	2022
г
	2023
 г
	2024
г
	2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача №1. Повышение правосознания и ответственности  участников дорожного движения.
Совершенствование  систем управления  деятельностью по повышению безопасности дорожного движения

	1.
	Мероприятия, направленные на развитие системы  предупреждения  опасного поведения участников дорожного движения

	1.1
	Информирование населения о состоянии безопасности  дорожного движения в сообщениях о ДТП через средства массовой информации
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Повышение  правосознания участников дорожного движения, ежегодное увеличение публикации на 10%

	1.2
	Организация  проведения рейдов  работников ГИБДД
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	Повышение  правосознания участников дорожного движения

	1.3
	Приобретение табличек на автобусные остановки
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	   Местный
   бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по разделу 1
в том числе:

	Всего
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2.
	Сокращение числа  детей , пострадавших в дорожно- транспортных происшествиях

	2
	Мероприятия направленные на обеспечение  безопасного участия детей в дорожном движении

	2.1
	Приобретение светоотражающих наклеек для первоклассников

Количество школ 7 шт.
	МКУ «Управление образования»
	Местный
бюджет
	240,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	Предупреждение дорожно-транспортного травматизма

	2.2
	Интеллектуальная  игра «Светофор и пешеход»
	МКУ «Управление образования»
	Местный бюджет
	42,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00

	2.3
	Городская викторина  по правилам дорожного движения
	МКУ «Управление образования»
	Местный бюджет
	42,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00

	2.4
	Городской конкурс «Безопасное колесо»
	МКУ «Управление образования»
	Местный бюджет
	42,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00

	2.5
	Проведение акций «Внимание дети!», «Внимание пешеход!», «Вежливый водитель»
	МКУ «Управление образования»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Областной конкурс «Безопасное колесо»
	МКУ «Управление образования
	Местный бюджет
	102,00
	17.00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.7

	Проведение  занятий с учащимся по  изучению Правил безопасности  на улицах, на уроках ОБЖ
	МКУ «Управление образования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8

	Проведение встреч  с родителями  по вопросам детского травматизма
	МКУ «Управление образования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.9
	Обеспечить  освещение вопросов  профилактики  детского травматизма в средствах массовой информации
	Средства
массовой
информации
«Саянские зори»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2
в том числе:

	Всего
	468,00
	  78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	   78,00
	78,00

	Областной бюджет
	0,00
	  0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	    0,00
	0,00

	Местный бюджет
	468,00
	  78,00
	78,00
	78,00
	78,00
	   78,00
	78,00

	Задача 3. Предотвращение  дорожно- транспортных происшествий, вероятность  гибели  людей в которых наиболее высока.
Снижение  тяжести  последствий.
Сокращение социального риска.
Сокращение транспортного риска.

	                               3   Мероприятия направленные на обеспечение  безопасности дорожного движения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.1

	Содержание и ремонт дорожных знаков и указателей, установка новых дорожных знаков

Количество устанавливаемых знаков в год 36 шт.
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск
	Местный бюджет
	3840,00
	  640,00
	640,00
	640,00
	640,00
	  640,00
	640,00
	Повышение пропускной способности улично-дорожной сети

	3.2
	Обновление существующей дорожной разметки

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск
	Местный
бюджет
	36000,00
	  6000,00
	6000,00
	6000,0
0
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	Повышение
безопасности дорожного движения

	3.3
	Внесение изменений в проект  дорожного движения

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск
	Местный
бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00

	3.4
	Обустройство светофорного объекта  на перекрестке  улиц  Советская и Дворовкина(Устройство новых пешеходных дорожек, установка пешеходных ограждений,
ремонт пешеходных дорожек.)

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск
	Всего
	1677,396

	1677,396

	Областной
бюджет
	1492,88244

	1492,88244

	Местный бюджет
	184,51356

	184,51356

	3.5
	Обустройство  пешеходного перехода  на проезде между  МОУ Средней  Общеобразовательной Школы  №7 МДОУ Детский сад комбинированного вида  №35 «Радуга»      (Устройство новых пешеходных дорожек, установка пешеходных ограждений,
устройство пешеходного перехода с искусственной неровностью из асфальтобетона,установка светофоров Т7,  установка столбов освещения,  установка дорожных знаков, дорожная разметка,
 ремонт пешеходных дорожек.)

	Администрация городского округа ниципального образования «город Саянск
	Всего
	1391,213

	1391,213

	Областной
бюджет
	1238,17957

	1238,17957

	Местный бюджет
	153,03343

	153,03343

	3.6
	Обустройство  пешеходного перехода на улице Комсомольская  у входа  на  территорию МОУ  Средней  Общеобразовательной Школы  №4(Устройство новых пешеходных дорожек, установка пешеходных ограждений,
устройство пешеходного перехода с искусственной неровностью из асфальтобетона,установка светофоров Т7,  установка столбов освещения,  установка дорожных знаков, дорожная разметка,
 ремонт пешеходных дорожек.)

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск
	Всего
	1385,403

	1385,4030

	Областной
бюджет
	1233,00867

	1233,00867

	Местный
бюджет
	152,39433

	152,39433

	3.7
	Обустройство  пешеходного перехода на улице Перова между МОУ Средней  Общеобразовательной Школы №4 и мкд.№ 6 (Устройство новых пешеходных дорожек, установка пешеходных ограждений,
устройство пешеходного перехода с искусственной неровностью из асфальтобетона,установка светофоров Т7,  установка столбов освещения,  установка дорожных знаков, дорожная разметка,
 ремонт пешеходных дорожек.)

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск
	Всего
	1124,09

	1124,0900

	Областной бюджет
	1000,44010

	1000,44010

	Местный
бюджет
	123,64990

	123,64990

	Итого по разделу 3, в том числе:

	Всего
	45618,102
	  6640,00
	12218,102
	6640,00
	6640,00
	   6640,00
	6640,00

	Областной бюджет
	4964,51078
	  0,00
	4964,41078
	0,00
	0,00
	    0,00
	0,00

	Местный бюджет
	40653,59122
	6640,00
	7253,59122
	6640,00
	6640,00
	6640,00
	6640,00

	Итого по подпрограмме:
	46286,102
	7118,00
	12296,102
	6718,00
	6718,00
	6718,00
	6718,00

	областной бюджет
	4964,51078
	0,00
	4964,51078
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	местный бюджет
	41321,59122
	7118,00
	7331,59122
	6718,00
	6718,00
	6718,00
	6718,00

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Мэр городского округа
 муниципального образования
 «город Саянск»			                                                 О. В. Боровский

Исп.Смолянинова М.В
т. 52677